РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2018                                           № 07                                   х. Камышевка

	Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Камышевского сельского поселения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", части 2 статьи 5 Областного закона от 09.10.2007 N 786-ЗС "О муниципальной службе в Ростовской области" Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Камышевского сельского поселения согласно приложению.
2. Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 01.03.2017  № 24 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Камышевского сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Воробинскую Т.А.
Глава Администрации
Камышевского сельского поселения

В.Е. Канатова

Приложение

к постановлению

Администрации
Камышевского сельского поселения
от 15.01.2018 № 07
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Квалификационные требования

для замещения высших должностей муниципальной службы

1.1. К уровню профессионального образования:

высшее образование.

1.2.К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки  не менее четырех лет.

2. Квалификационные требования

для замещения ведущих должностей муниципальной службы

2.1. К уровню профессионального образования:

высшее  образование.

2.2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

нет.

3. Квалификационные требования

для замещения старших должностей муниципальной службы

3.1. К уровню профессионального образования:

Для замещения старших должностей муниципальной службы – высшее образование (для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений допускается наличие среднего профессионального образования).

3.2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

нет.

4. Квалификационные требования

для замещения младших должностей муниципальной службы

4.1. К уровню профессионального образования:

высшее образование или среднее профессиональное образование.

4.2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

нет.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя).
Ведущий специалист

Т.А. Воробинская
PAGE
1